— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2023〕51号

关于公布 2023 年电力行业质量信得过班组建
设典型经验交流评价结果的通知

各会员单位及相关单位：

为全面贯彻党的“二十大”有关高质量发展精神，落实《质

量强国建设纲要》部署要求，进一步夯实企业基础管理水平，提

升班组产品和服务质量，中国水利电力质量管理协会组织开展了

2023 年电力行业质量信得过班组建设推进活动。各电力企事业

单位按照优中选优的原则，组织所属单位班组共计申报 530余项

经验成果，中国水利电力质量管理协会组织行业专家对班组典型

经验进行了形式审查、资料评价、发表评价等环节的综合评定，

 — 2 —

共优选出电力质量信得过班组建设典型经验 404项。现将评价结

果予以公布（具体名单见附件）。

附件：2023年电力行业质量信得过班组建设典型经验交流

活动评价结果名单

                          中国水利电力质量管理协会

2023年 9月 19日

 — 3 —

附件

2023 年电力行业质量信得过班组建设典型经
验交流评价结果名单
（各等次内成果排名不分先后）

企业名称 班组名称 等次

江苏核电有限公司 运行二处运行六值 AAAAA

安徽光明物业发展有限责任公司 驾驶一班 AAAAA

北方魏家峁煤电有限责任公司 检修部机化班 AAAAA

国网江苏省电力有限公司泰州供电分

公司
变电二次检修二班 AAAAA

北京京能高安屯燃气热电有限责任公

司
电气室 AAAAA

华电国际电力股份有限公司邹县发电

厂

华电国际电力股份有限公司邹县

发电厂热工检修分场热控三班
AAAAA

南京三新供电服务有限公司 栖霞供电所班组 AAAAA

国网辽宁省电力有限公司抚顺供电公

司
电气试验四班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司巢湖市供电

公司
政企客户服务班 AAAAA

三门核电有限公司 保卫科 AAAAA

国网吉林省电力有限公司通化供电公

司
信息系统运检及网络安全室 AAAAA

湖北清江水电开发有限责任公司 二次班 AAAAA

国网宁夏电力有限公司银川供电公司 变电检修二班 AAAAA

贵州省习水鼎泰能源开发有限责任公

司
运行一部三值 AAAAA

国网安徽省电力有限公司淮南市潘集

区供电公司
贺疃中心供电所 AAAAA

 — 4 —

企业名称 班组名称 等次

国网青海省电力公司西宁供电公司 城中供电中心营业班 AAAAA

国电南瑞科技股份有限公司生产中心 变电生产班组 AAAAA

中国能源建设集团江苏省电力设计院

有限公司
电网工程公司输电部 AAAAA

国网冀北电力有限公司承德供电公司 采集运营班 AAAAA

山东电力工程咨询院有限公司 新能源事业部安全质量管理组 AAAAA

中国能源建设集团江苏省电力设计院

有限公司
技术经济咨询公司咨询部 AAAAA

三门核电有限公司 预测性维修组 AAAAA

中核核电运行管理有限公司 维修四处机械科转机一班 AAAAA

江苏核电有限公司 维修二处低压班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司巢湖市供电

公司
变电运维班 AAAAA

河北西柏坡发电有限责任公司 锅炉车间风机班 AAAAA

国网冀北电力有限公司廊坊供电公司 电缆运检班 AAAAA

国网上海市电力公司青浦供电公司 变电运维班 AAAAA

中国长江电力股份有限公司 向家坝电厂运行部六值 AAAAA

中国能源建设集团江苏省电力设计院

有限公司
勘测公司岩土工程部 AAAAA

国网陕西省电力有限公司渭南供电公

司
电气试验二班 AAAAA

南瑞电力设计有限公司 线路勘测班组 AAAAA

国网宁夏电力有限公司吴忠供电公司 变电运维中心监控班 AAAAA

国网冀北电力有限公司廊坊供电公司 变电运维九班 AAAAA

浙江浙能电力股份有限公司 仪控一班 AAAAA

 — 5 —

企业名称 班组名称 等次

国网陕西省电力有限公司西安供电公

司
电费计量中心装表接电一班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司明光市供电

公司

国网安徽省电力有限公司明光市

供电公司变电检修班
AAAAA

北京中电普华信息技术有限公司 软件测试班 AAAAA

能德（临清市）新能源有限公司 康庄能德运维班 AAAAA

重庆开州发电有限公司 汽机班 AAAAA

国网江苏省电力有限公司泰州供电分

公司
配网调控班 AAAAA

南京电力设计研究院有限公司 配电室 AAAAA

国网安徽省电力有限公司巢湖市供电

公司
变电检修班 AAAAA

国网辽宁省电力有限公司丹东供电公

司

国网丹东市振安区供电公司九连

城供电所
AAAAA

浙江浙能长兴发电有限公司 仪控检修班 AAAAA

淮沪煤电有限公司田集发电厂 集控四值 AAAAA

吉林电力股份有限公司四平第一热电

公司
热控二班 AAAAA

国网陕西省电力有限公司渭南供电公

司
变电二次运检二班 AAAAA

安康水力发电厂 安康水力发电厂调控二值 AAAAA

国能江苏电力工程技术有限公司 谏壁项目部锅炉维护一班 AAAAA

浙江浙能台州第二发电有限责任公司
浙江浙能台州第二发电有限责任

公司维护部电气二班
AAAAA

国网陕西省电力有限公司西安供电公

司
电费计量中心质量管控班 AAAAA

国网冀北电力有限公司承德供电公司 变电二次运检二班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司芜湖市繁昌

区供电公司

国网芜湖市繁昌区供电公司孙村

中心供电所
AAAAA

 — 6 —

企业名称 班组名称 等次

华电国际电力股份有限公司邹县发电

厂
电气检修分场电机一班 AAAAA

上海电力能源科技有限公司 漕泾发电运行项目部辅控五班 AAAAA

中国能源建设集团江苏省电力设计院

有限公司
能源规划中心系统规划部 AAAAA

中国长江电力股份有限公司 检修厂机械检修部机械五分部 AAAAA

浙江浙能兰溪发电有限责任公司 运行一值一单元 AAAAA

国网陕西省电力有限公司宝鸡供电公

司
汤峪供电所 AAAAA

北京京丰燃气发电有限责任公司 京桥项目部电气班 AAAAA

国网辽宁电力有限公司鞍山供电公司
国网辽宁省电力有限公司 海城

供电分公司营业一班
AAAAA

国网吉林省电力有限公司四平供电公

司
国网四平供电公司地区调度班 AAAAA

国家电投集团山东海洋能源发展有限

公司
海阳场站生产运维班 AAAAA

国网宁夏电力有限公司中卫供电公司
国网宁夏电力有限公司中卫供电

公司电气试验二班
AAAAA

国网安徽省电力有限公司铜陵供电公

司
凤丹运维站 AAAAA

三门核电有限公司 土建科 AAAAA

国网冀北电力有限公司超高压分公司 二次检修一班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司肥西县供电

公司
用电检查班 AAAAA

国网陕西省电力有限公司铜川供电公

司
通信运检班 AAAAA

国网江苏省电力有限公司镇江供电分

公司
带电作业二班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司定远县供电

公司
电能计量班 AAAAA

山东电力工程咨询院有限公司 智慧管理建设小组 AAAAA

 — 7 —

企业名称 班组名称 等次

浙江浙能温州发电有限公司 运行部四控一班 AAAAA

天津国投津能发电有限公司 热控炉控班 AAAAA

浙江浙能中煤舟山煤电有限责任公司 电气二班 AAAAA

浙江浙能嘉华发电有限公司 运行部化学综合班 AAAAA

上海外高桥第二发电有限责任公司 发电运行部集控丙值 AAAAA

国网江苏省电力有限公司南京供电分

公司
地区监控班 AAAAA

广西卓洁电力工程检修有限公司 电气自控班 AAAAA

内蒙古京能康巴什热电有限公司 集控运行三值 AAAAA

国网电力科学研究院有限公司实验验

证中心
监控设备实验室检测服务班 AAAAA

国家能源集团宿迁发电有限公司 煤化验班 AAAAA

南京电力设计研究院有限公司 土建室 AAAAA

国网青海省电力公司西宁供电公司 朔北营业供电班 AAAAA

南瑞电力设计有限公司 项目管理中心班组 AAAAA

浙江浙能乐清发电有限责任公司 运行部化学试验班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司滁州供电公

司
国网滁州供电公司通信运检二班 AAAAA

国网抚顺市望花区供电分公司 望花供电分公司营业班 AAAAA

国网陕西省电力有限公司铜川供电公

司
客户服务中心营业班 AAAAA

内蒙古上都发电有限责任公司 制样班 AAAAA

国网安徽省电力有限公司芜湖市湾沚
区供电公司

变电运维班 AAAAA

天津华能杨柳青热电有限责任公司 综合班 AAAAA

 — 8 —

企业名称 班组名称 等次

 国网银川供电公司 变电二次运检一班 AAAAA

国网江苏省电力有限公司南京市高淳

区供电分公司
调控运行班（自动化运维班） AAAAA

国网陕西省电力有限公司铜川供电公

司
配网调控班 AAAAA

上海外高桥第二发电有限责任公司 设备管理部汽机班 AAAAA

中国长江电力股份有限公司 检修厂电气检修部电气四分部 AAAAA

国网宁夏电力有限公司银川供电公司
银川供电公司电力调度控制中心

调度班
AAAAA

国网冀北电力有限公司秦皇岛供电公

司

经济技术研究所（设计公司）技

经室
AAAAA

杭州华电江东热电有限公司 维护班 AAAAA

浙江浙能镇海发电有限责任公司 运行部试验班 AAAAA

河北华电冀北新能源有限公司 牧场运维班组 AAAAA

国网冀北电力有限公司唐山供电公司 变电检修中心电气试验二班 AAAA

天津国投津能发电有限公司 海淡运行班 AAAA

国网南京供电公司输电运检中心 输电运检三班 AAAA

浙江浙能兰溪发电有限责任公司 仪控二班 AAAA

淮浙电力有限责任公司凤台发电分公

司
电气一次班 AAAA

国网陕西省电力有限公司西安供电公

司
临潼供电分公司计量装表班 AAAA

河南京能滑州热电有限责任公司 设备热控班 AAAA

天津国投津能发电有限公司 热控机控班 AAAA

国网安徽省电力有限公司滁州市城郊

供电公司
变电运检班 AAAA

山东电力工程咨询院有限公司
国投钦州电厂三期项目EPC总承

包项目部
AAAA

 — 9 —

企业名称 班组名称 等次

国网陕西省电力有限公司西安供电公

司
市区供电公司永宁中心供电所 AAAA

国投甘肃小三峡发电有限公司 集控运行班 AAAA

北京国电通网络技术有限公司 测控超越研发班组 AAAA

国网冀北电力有限公司信息通信分公

司
数据建设室 AAAA

国能江苏电力工程技术有限公司 谏壁项目部热控维护班 AAAA

国网陕西省电力有限公司宝鸡供电公

司
二次运检一班 AAAA

南瑞电力设计有限公司 技术经济班组 AAAA

南瑞电力设计有限公司 市场支持部班组 AAAA

吉林电力股份有限公司四平第一热电

公司
发电部运行四值 AAAA

天津国投津能发电有限公司 辅控常白班 AAAA

吉林电力股份有限公司四平第一热电

公司
热控一班 AAAA

国网宁夏电力有限公司超高压公司 国网宁夏超高压公司信息通信班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 自动分部 AAAA

安徽南瑞中天电力电子有限公司 材料检验班组 AAAA

中国长江电力股份有限公司 检修厂水工检修部船舶潜水分部 AAAA

大唐韩城第二发电有限责任公司 高压班 AAAA

浙江浙能电力股份有限公司台州发电

厂
化学试验班 AAAA

安康水力发电厂 机械分场发电机班 AAAA

北京上庄燃气热电有限公司 生产管理部电气室 AAAA

山东电力工程咨询院有限公司 新能源土建设计小组 AAAA

 — 10 —

企业名称 班组名称 等次

国能江苏谏壁发电有限公司 燃料运维部燃料生产调度室 AAAA

浙江浙能温州发电有限公司 电仪班 AAAA

长江三峡技术经济发展有限公司

长江三峡技术经济发展有限公司

天台监理部 上库及引水组（原长

龙山监理部地厂部）

AAAA

中国长江电力股份有限公司
三峡电厂机械水工维修部机械分

部
AAAA

陕西能源电力运营有限公司 渭河项目部汽机主机班 AAAA

江苏核电有限公司 环境应急处环境检测班 AAAA

国网南瑞集团国电南瑞科技股份有限

公司生产中心
精益改善班组 AAAA

国网冀北电力有限公司迁西县供电分

公司

国网迁西县供电公司兴城镇供电

所营业班
AAAA

国网江苏省电力有限公司镇江供电分

公司
电力调度控制中心自动化运维班 AAAA

中国长江电力股份有限公司
葛洲坝电厂机械水工维修部机械

分部
AAAA

国家电投集团重庆狮子滩发电有限公

司
电气二次队 AAAA

上海电力股份有限公司吴泾热电厂 维检部电气二班 AAAA

江苏华电扬州发电有限公司 热控分部控制三班 AAAA

北京京西燃气热电有限公司 设备管理部机务室 AAAA

三门核电有限公司 辐射防护护航班组 AAAA

国电南瑞科技股份有限公司生产中心 工艺改善班组 AAAA

中国长江电力股份有限公司 溪洛渡电厂运行部六值 AAAA

天津国投津能发电有限公司 化学检修班 AAAA

中国长江电力股份有限公司
葛洲坝电厂机械水工维修部水工

及监测分部
AAAA

 — 11 —

企业名称 班组名称 等次

中国长江电力股份有限公司
检修厂水工检修部水工金结二分

部
AAAA

国网冀北电力有限公司秦皇岛供电公

司
变电二次运检二班 AAAA

华能澜沧江水电股份有限公司检修分

公司
机械一班 AAAA

国家电投集团江苏海上风力发电有限

公司
中电智慧运维班 AAAA

国网江苏省电力有限公司扬州市江都

区供电分公司
输变电运检中心变电修试班 AAAA

北方联合电力有限责任公司包头第一

热电厂
包头第一热电厂热工检修一班 AAAA

国网陕西省电力有限公司汉中供电公

司
二次运检五班 AAAA

云南华电鲁地拉水电有限公司 机械班 AAAA

大唐陕西发电有限公司西安热电厂 继电保护班 AAAA

国网青海省电力公司西宁供电公司 变电运检中心电气试验班 AAAA

中国长江电力股份有限公司
检修厂水工检修部水工金结三分

部
AAAA

天津国投津能发电有限公司 海淡检修班 AAAA

北方联合电力有限责任公司包头第二

热电厂
锅炉风机班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 三峡水力发电厂运行部一值 AAAA

国能江苏电力工程技术有限公司 徐州项目部汽机维护班 AAAA

宁夏京能宁东发电有限责任公司 设备管理部 热控室 AAAA

国电投（珠海横琴）热电有限公司 运行甲值 AAAA

上海吴泾第二发电有限责任公司 设备管理部电气二班 AAAA

山东电力工程咨询院有限公司 市场综合班组 AAAA

国网冀北电力有限公司廊坊供电公司 电气试验一班 AAAA

 — 12 —

企业名称 班组名称 等次

中国长江电力股份有限公司
向家坝电厂机械水工维修部机械

分部
AAAA

国网福建省电力有限公司福州供电公

司
输电运检七班 AAAA

广西卓洁电力工程检修有限公司 船闸维护班 AAAA

国电南瑞科技股份有限公司生产中心 装扎班组 AAAA

国电南瑞科技股份有限公司生产中心 产品组装班组 AAAA

国网宁夏电力有限公司银川供电公司 变电监控班 AAAA

北京太阳宫燃气热电有限公司
北京太阳宫燃气热电有限公司发

电部一值
AAAA

江苏常熟发电有限公司 热控四班 AAAA

四川电力设计咨询有限责任公司 档案室 AAAA

国网江苏省电力有限公司镇江供电分

公司

国网江苏省电力有限公司镇江供

电分公司供电服务指挥中心（配

网调度控制中心）配网调控班

AAAA

国投甘肃小三峡发电有限公司 机械检修三班 AAAA

国投甘肃小三峡发电有限公司 乌金峡运行班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 向家坝电厂升船机部调控分部 AAAA

上海上电漕泾发电有限公司 化学试验班 AAAA

华能澜沧江水电股份有限公司苗

尾·功果桥水电厂
苗尾电站运维部监控班 AAAA

国网冀北电力有限公司承德供电公司 变电运维六班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 检修厂电气检修部测试分部 AAAA

北方联合电力有限责任公司乌拉特发

电厂
热控主控班 AAAA

上海电力股份有限公司罗泾燃机发电

厂
运行部集控四值 AAAA

 — 13 —

企业名称 班组名称 等次

国网陕西省电力有限公司汉中供电公

司
变电检修中心电气试验一班 AAAA

浙江浙能台州第二发电有限责任公司
浙江浙能台州第二发电有限责任

公司运行部化学试验班
AAAA

北方联合电力有限责任公司包头第二

热电厂
检修部锅炉脱硫除灰班 AAAA

天津国投津能发电有限公司 运行四值 AAAA

北京京能高安屯燃气热电有限责任公

司
运行二值 AAAA

国网银川供电公司 变电运维三班 AAAA

北京中电普华信息技术有限公司 企业学堂运营班 AAAA

陕西能源赵石畔煤电有限公司 集控二值 AAAA

淮浙电力有限责任公司凤台发电分公

司
维护部继保班 AAAA

吉林吉电新能源有限公司 扶余区域检修班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂运行五值 AAAA

国网冀北电力有限公司张家口供电公

司
计量中心现场二班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂运行三值 AAAA

中国长江电力股份有限公司 溪洛渡电厂电气维修部保护分部 AAAA

国网江苏省电力有限公司丰县供电分

公司

国网江苏省电力有限公司丰县供

电分公司变电二次检修班
AAAA

淮浙电力有限责任公司凤台发电分公

司

淮浙电力有限责任公司凤台发电

分公司运行部一值一控班
AAAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂电气维修部发电分部 AAAA

中国长江电力股份有限公司 乌东德水力发电厂运行部五值 AAAA

浙江浙能台州第二发电有限责任公司
浙江浙能台州第二发电有限责任

公司燃料部电仪班
AAAA

国网宁夏电力有限公司中卫供电公司
国网沙坡头区供电公司配电运检

班
AAAA

 — 14 —

企业名称 班组名称 等次

浙江浙能乐清发电有限责任公司 燃料部电仪班 AAAA

安徽南瑞中天电力电子有限公司 单相智能电表生产二组 AAAA

北方联合电力有限责任公司呼和浩特

金桥热电厂
金桥热电厂检修部电气班组 AAAA

国电投（珠海横琴）热电有限公司 运行丁值 AAAA

山西润世华新能源技术服务有限公司 莲花山风电场运维班 AAAA

浙江浙能兰溪发电有限责任公司 仪控一班 AAAA

京能锡林郭勒能源有限公司 运行一班 AAAA

国网安徽省电力有限公司巢湖市供电

公司
调控分中心调控运行班 AAAA

国网江苏省电力有限公司如东县供电

分公司
调控运行班 AAAA

北京京桥热电有限责任公司 设备管理部热机室 AAAA

国网安徽省电力有限公司铜陵供电公

司
电气试验班 AAAA

铜川市峡光新能源发电有限公司 铜川检修中心电气检修班 AAAA

陕西能源电力运营有限公司 商洛项目部仪电一班 AAAA

云南华电鲁地拉水电有限公司 运行部一大值 AAAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂电气维修部测控分部 AAAA

浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 维护部电气班 AAAA

北京京丰燃气发电有限责任公司 热工自动班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 白鹤滩电厂电气维修部测控分部 AAAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

李家峡发电分公司
自控班 AAAA

大唐陕西发电有限公司灞桥热电厂 检修维护部汽机管阀班 AAAA

 — 15 —

企业名称 班组名称 等次

上海外高桥第三发电有限责任公司 发电运行部运行丁值 AAAA

国能江苏谏壁发电有限公司 运行部戊一单元 AAAA

内蒙古京能察右中风力发电有限责任

公司
刀锋班组 AAAA

中国能源建设集团南京线路器材有限

公司
精加工组 AAAA

国网江苏省电力有限公司如皋市供电

分公司
调控运行班 AAAA

浙江浙能乐清发电有限责任公司 维护部汽机二班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂运行四值 AAAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂运行二值 AAAA

华电龙口发电有限公司 运行调度部电气甲班 AAAA

中国长江电力股份有限公司
葛洲坝电厂机械水工维修部起重

金结分部
AAAA

国网陕西省电力有限公司三原县供电

分公司
配网带电作业班 AAAA

中国长江电力股份有限公司 白鹤滩电厂运行部四值 AAAA

天津陈塘热电有限公司 电气二次班   AAAA

河北华电冀北新能源有限公司 蔚州管理处运维班 AAAA

国电南瑞科技股份有限公司南京配电

技术分公司
装置应用研发班组 AAAA

呼和浩特市联合新能源开发有限公司 清水河康圣庄光伏电站 AAAA

中国长江电力股份有限公司 白鹤滩电厂运行部六值 AAAA

天津国投津能发电有限公司 运行一值 AAAA

河北华电冀北新能源有限公司 九龙泉运维班 AAAA

国网南通供电公司电力调度控制中心 电力调度控制中心自动化运维班 AAAA

 — 16 —

企业名称 班组名称 等次

国网安徽省电力有限公司巢湖市供电

公司
配电运检二班 AAAA

华能澜沧江水电股份有限公司黄

登·大华桥水电厂
大华桥电站运维部计算机监控班 AAAA

华电国际电力股份有限公司邹县发电

厂

华电国际邹县发电厂燃料质检部

化验班
AAAA

北京京能未来燃气热电有限公司 热控班 AAAA

陕西能源赵石畔煤电有限公司 热工一班 AAAA

上海上电漕泾发电有限公司 检修部继保班 AAAA

中国长江电力股份有限公司
白鹤滩电厂机械水工维修部机械

分部
AAAA

浙江浙能中煤舟山煤电有限责任公司 仪控二班 AAAA

杭州华电江东热电有限公司 运行五值 AAAA

国网朝阳供电公司 国网朝阳供电公司变电运维一班 AAAA

杭州华电下沙热电有限公司
杭州华电下沙热电有限公司运行

五值
AAA

国网陕西省电力有限公司汉中供电公

司
自动化运维二班 AAA

晋能控股山西电力股份有限公司河津

发电分公司
设备维护部仪控二班 AAA

国网宁夏电力有限公司中卫供电公司 供电服务指挥中心配网二次班 AAA

淮浙电力有限责任公司凤台发电分公

司

淮浙电力有限责任公司凤台发电

分公司维护部热控一班
AAA

大同联合光伏新能源有限公司 大同领跑者光伏电站运维班组 AAA

神华神东电力有限公司店塔电厂 化水检修班 AAA

浙江浙能长兴发电有限公司 化试班 AAA

浙江浙能嘉华发电有限公司 维护部锅炉四班 AAA

淮浙电力有限责任公司凤台发电分公

司
集控运行二值二控班 AAA

 — 17 —

企业名称 班组名称 等次

锡林郭勒吉相华亚风力发电有限责任

公司
吉相华亚班组 AAA

国网陕西省电力有限公司超高压公司
国网陕西超高压公司变电检修中

心二次一班
AAA

安徽南瑞继远电网技术有限公司
工程服务中心电网远程智能巡视

建设班组
AAA

国家能源集团泰州发电有限公司 泰州电厂运行五值 AAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂运行一值 AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

李家峡发电分公司
水工班 AAA

浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 维护部仪控班 AAA

浙江浙能中煤舟山煤电有限责任公司 运行部集控一值班 AAA

浙江浙能电力股份有限公司台州发电

厂
电仪班 AAA

中国长江电力股份有限公司 三峡梯调成都调控部 AAA

国网江苏省电力有限公司南京市江北

新区供电分公司电力调度控制分中心
调控运行班 AAA

浙江浙能乐清发电有限责任公司 运行部五值二单元 AAA

浙江浙能兰溪发电有限责任公司 运行二值二单元 AAA

国网陕西省电力有限公司渭南供电公

司
地区调度班 AAA

国网浙江省电力有限公司嘉善县供电

公司
干窑供电所 AAA

上海上电漕泾发电有限公司 检修部热控班 AAA

国网辽宁省电力有限公司葫芦岛供电

公司
自动化运维二班 AAA

国网南京供电服务指挥中心 配网调控班 AAA

国网江苏省电力有限公司镇江供电分

公司

国网江苏省电力有限公司镇江供

电分公司变电运维中心城中变电

运维班

AAA

 — 18 —

企业名称 班组名称 等次

京能秦皇岛热电有限公司 设备部电气光伏室 AAA

贵州西电电力股份有限公司黔北发电

厂
热控二班 AAA

浙江浙能镇海发电有限责任公司 燃气热电设备维护部热机班 AAA

中国长江电力股份有限公司 葛洲坝电厂运行六值 AAA

国网吉林省电力有限公司信息通信公

司
信息通信调度班 AAA

国网江苏省电力有限公司南京供电分

公司
电力调度控制中心地区调度班 AAA

安徽招联清洁能源有限公司 安徽招联清洁能源有限公司 AAA

中利腾晖共和新能源有限公司 京能国际青海共和电站 AAA

永胜惠光光伏发电有限公司 运维班 AAA

国网江苏省电力有限公司扬州供电公

司
真州变电运维班 AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

李家峡发电分公司
保护班 AAA

浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 运行一值二控 AAA

内蒙古京能苏尼特风力发电有限公司 苏尼特风电场运维一值 AAA

安徽华电芜湖发电有限公司
安徽华电芜湖发电有限公司运行

部丁值精益求精小组
AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

李家峡发电分公司
电气班 AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

李家峡发电分公司
机械班 AAA

浙江省浙能滨海热电有限责任公司 运行五值一控 AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

公伯峡发电分公司
保护班 AAA

中国长江电力股份有限公司 向家坝电厂电气维修部自动分部 AAA

国网江苏电力有限公司丰县供电分公

司
调控运行班 AAA

 — 19 —

企业名称 班组名称 等次

浙江浙能嘉华发电有限公司 运行部 12 号机五值 AAA

永仁惠光光伏发电有限公司 永仁惠光光伏发电有限公司 AAA

国家电投集团山东能源发展有限公司

鲁西分公司
常家国投风电场运维班组 AAA

国网宁夏电力有限公司中卫供电公司 变电检修一班 AAA

石家庄良村热电有限公司 维护分场热控二班 AAA

中国长江电力股份有限公司 溪洛渡电厂运行部五值 AAA

上海勘测设计研究院有限公司
三峡新能源江苏大丰 H8-2 海上

风电场工程质量管理小组
AAA

上海电力股份有限公司罗泾燃机发电

厂
运行部集控一值 AAA

国核自仪系统工程有限公司 电站控制中心工程三部班组 AAA

三峡新能源尚义风电有限公司 三峡石井风电场风机检修班 AAA

浙江浙能嘉华发电有限公司 检修部综合二班 AAA

北京京桥热电有限责任公司 发电部运行一值 AAA

浙江浙能嘉华发电有限公司 燃料部机务二班 AAA

广东华电深圳能源有限公司 运行二班 AAA

河津市潞安毓华风力发电有限公司 河津毓华风电场 AAA

国电南瑞科技股份有限公司南瑞研究

院

南瑞研究院测控及通信技术研发

班组
AAA

内蒙古京宁热电有限责任公司 设备管理部汽机室 AAA

国网福建省电力有限公司将乐县供电

公司

国网福建省电力有限公司将乐县

供电公司全业务核心班
AAA

内蒙古京能双欣发电有限公司 集控运行四值 AAA

河北华电冀北新能源有限公司 协合运维班组 AAA

 — 20 —

企业名称 班组名称 等次

浙江浙能嘉华发电有限公司 运行部 78 号机五值 AAA

浙江浙能电力股份有限公司台州发电

厂
电气一班 AAA

宁夏中自太阳能光伏发电有限公司 京能国际宁夏红寺堡电站 AAA

国电南瑞科技股份有限公司南瑞研究

院
电力电子研发中心 AAA

国网陕西省电力有限公司汉中供电公

司
武乡供电所 AAA

国电投（珠海横琴）热电有限公司 运行乙值 AAA

国家电投集团江西电力有限公司高新

清洁能源分公司
集控运行班 AAA

三峡新能源沽源发电有限公司 沽源公司运行班 AAA

浙江浙能中煤舟山煤电有限责任公司 运行部三值 AAA

江苏常熟发电有限公司 集控戊 1 班 AAA

国网江苏省电力有限公司南京市江宁

区供电公司
大客户经理二班 AAA

榆林市江山永宸新能源有限公司 陕西榆林丰融光伏电站 AAA

浙江浙能兰溪发电有限责任公司 运行二值一单元 AAA

京宁热电有限责任公司 热工控制保护班 AAA

华电能源股份有限公司哈尔滨第三发

电厂
热控分场热控一班 AAA

 青海黄河上游水电开发有限责任公

司公伯峡发电分公司
运行 AAA

内蒙古京宁热电有限责任公司 发电运行 I 部 四值 AAA

安徽华电芜湖发电有限公司
安徽华电芜湖发电有限公司维护

部汽机班
AAA

广东华电深圳能源有限公司 运行五班 AAA

浙江浙能电力股份有限公司萧山发电

厂
运行五值 AAA

 — 21 —

企业名称 班组名称 等次

国网江苏省电力有限公司南京市溧水

区供电分公司
变电二次检修班（电气试验班） AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

拉西瓦发电分公司
自控班 AAA

怀化沅江电力发展有限责任公司 洪江电气班 AAA

中利腾晖（嘉峪关）光伏发电有限公

司
京能国际甘肃嘉峪关电站 AAA

京能锡林郭勒能源有限公司 热控室 AAA

浙江浙能华光潭水力发电有限公司 华光潭水工观测维护班 AAA

浙江浙能嘉华发电有限公司 维护部仪控一班 AAA

广东电网有限责任公司汕头供电局
广东电网有限责任公司汕头供电

局电力调度控制中心配网调度班
AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

公伯峡发电分公司
机械班 AAA

华电能源股份有限公司牡丹江第二发

电厂
发电分场四期集控一班 AAA

石拐丝绸之路光伏发电有限公司
石拐丝路梁茂居领跑者光伏电站

班运维组
AAA

浙江浙能嘉华发电有限公司 运行部 56 号机四值 AAA

浙江浙能长兴发电有限公司 集控一值 AAA

华电新能源集团股份有限公司山西分

公司
广灵风电场 AAA

京能（锡林郭勒）发电有限公司 设备管理部锅炉室 AAA

广东华电清远能源有限公司 热控班 AAA

浙江浙能嘉华发电有限公司 仪控二班 AAA

浙江浙能镇海发电有限责任公司 燃机发电工程部五值 9F单元 AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

拉西瓦发电分公司
运行班 AAA

浙江浙能电力股份有限公司萧山发电

厂
凤台项目部灰硫电热维护班 AAA

 — 22 —

企业名称 班组名称 等次

华电潍坊发电有限公司 炉控班 AAA

国电察哈尔右翼前旗光伏发电有限公

司
察右前旗乌尔图光伏电站 AAA

上海外高桥发电有限责任公司 燃料部电控班 AAA

京能（锡林郭勒）发电有限公司 发电运行部运行四值 AAA

西藏昌都藏能新能源开发有限公司 江达藏能光伏电站运检一班 AAA

国网宁夏电力有限公司银川供电公司

国网宁夏电力有限公司银川供电

公司二次运检中心变电二次运检

二班

AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

公伯峡发电分公司
电气班 AAA

府谷县京能新能源有限公司 府谷风电场质量信得过班组 AAA

国网福建省电力有限公司将乐县供电

公司

国网福建省电力有限公司将乐县

供电公司计量班
AAA

浙江浙能电力股份有限公司台州发电

厂
运行一值 AAA

国网福建省电力有限公司永安市供电

公司
变电检修一班 AAA

京能秦皇岛热电有限公司 发电部运行一值 AAA

华电能源股份有限公司牡丹江第二发

电厂
继电班 AAA

浙江浙能电力股份有限公司萧山发电

厂
电气班 AAA

昌吉亿晶光伏科技有限公司 京能国际新疆昌吉电站 AAA

华电江苏能源有限公司句容发电分公

司
汽机维护二班 AAA

湖北能源集团鄂州发电有限公司
湖北能源集团鄂州发电公司发电

部运行一值
AAA

上海外高桥发电有限责任公司 发电部集控丙班 AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

公伯峡发电分公司
自控班 AAA

 — 23 —

企业名称 班组名称 等次

浙江浙能电力工程技术有限公司 宁波分公司热机工程十八班 AAA

乌拉特后旗源海新能源有限责任公司 乌拉特源海光伏电站 AAA

国家电投集团协鑫滨海发电有限公司 热控班组 AAA

华电能源股份有限公司佳木斯热电厂 维护部电气专业继电班 AAA

天津华电南疆热电有限公司 热控班 AAA

青海黄河上游水电开发有限责任公司

公伯峡发电分公司
水工班 AAA

浙江浙能镇海发电有限责任公司 燃气热电设备维护部电气班 AAA

浙江浙能镇海发电有限责任公司 燃气热电运行部运行二值 AAA

河南京能滑州热电有限责任公司 集控运行四班 AAA

杭州华电半山发电有限公司 运行部燃机二班 AAA

阳春市招联绿辉光伏发电有限公司 广东阳江电站运维班 AAA

河北涿州京源热电有限责任公司 发电运行部乙值 AAA

北方联合电力有限责任公司包头第二

热电厂
热网部一所 AAA

宜昌市夷陵区中基热电有限公司 工程管理部基建攻坚小组 AAA

浙江浙能电力工程技术有限公司 宁波分公司电自工程六班 AAA

中国水利电力质量管理协会         2023年 9月 19日印发